+

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2015                                                                                                        №694
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт

и снос  недвижимого имущества муниципального образования
Кореновский район  на 2014 год»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район  от 20 октября 2014 года №1541 «О внесении
изменений  в  постановление  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о
порядке  разработки,  утверждения  и  реализации  ведомственных  целевых
программ» п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Приобретение, реконструкция,  капитальный  ремонт,  ремонт  и  снос
недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на
2014 год» (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.А.Самойленко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                              от 27.02.2015 №694

ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной целевой программы «Приобретение,

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос недвижимого имущества
муниципального образования Кореновский район на 2014 год»

Ведомственной  целевая  программа  «Приобретение, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и снос недвижимого имущества муниципального
образования  Кореновский  район  на  2014  год»  утверждена  постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район от 27 ноября
2013 года №2032.

Программой предусмотрено  проведение  мероприятий,  направленных  на
поддержание  объектов  муниципальной  собственности  в  надлежащем
техническом состоянии.

В связи  с  необходимостью перераспределения  средств  уменьшен объем
финансирования  по  мероприятию  «Приобретение  квартир  для  медицинских
работников»  до  5729500  (пять  миллионов  семьсот  двадцать  девять  тысяч
пятьсот)  рублей  (постановление  от  23  мая  2014  года  №914).  Далее,  в  связи
отсутствием жилых помещений, отвечающих указанным целевым требованиям
на  первичном  рынке  жилья  в  2014  году,  данное  мероприятие  исключено
(постановление от 24 сентября 2014 года №1510).

Увеличена стоимость проведения капитального ремонта муниципальной
квартиры,  расположенной  по  ул.  Коммунаров,80-б,  кв.5  в  г.Кореновске,
(постановление от 25 февраля 2014 года №342, 24 сентября 2014 года №1510).
Фактически  освоено  701400  (семьсот  одна  тысяча  четыреста)  рублей.  В
следствие  данного  мероприятия  было  добавлено  «Проведение  технического
надзора за ремонтом  муниципальной квартиры по ул. Коммунаров,80-б, кв.5» и
мероприятие  «Составление  сметной  документации   по  ремонту
муниципальной квартиры по ул.  Коммунаров,80-б,  кв.5  в  г.Кореновске».  Все
средства освоены.

Также  потребовался  ремонт,  проведение  системы  газификации
(постановление от 23 мая 2014 года №914), составление сметной документации
и  проведение  технического  надзора  по   муниципальным  квартирам  по  ул.
Архипова, 97, кв.2 и 95, кв.1 в г.Кореновске (постановление от 24 сентября 2014
года №1510). По данным мероприятиям средства освоены в полном объеме.

Добавлено мероприятие «Технологическое присоединение  электроустановок
30-ти  квартирного  дома  для   детей-сирот  в  ст.Платнировской  ул.Советская,
102-д» (постановление от 25 февраля 2014 года №342). На данное  мероприятие

2

предусматривалось  397200  (триста  девяносто  семь  тысяч  двести)  рублей.
Мероприятие реализовано в полном объеме.

Добавлено  мероприятие  «Технологическое  присоединение
электроустановок  30-ти  квартирного  дома  для  детей-сирот  в  г.Кореновске,
ул.Нижняя,8»  (постановление  от  25  февраля  2014  года  №342).  На  данное
мероприятие  предусматривалось  5600  (пять  тысяч  шестьсот)  рублей.
Мероприятие реализовано в полном объеме.

Добавлены мероприятия «Архитектурная подсветка здания администрации
муниципального образования  Кореновский район» (постановление  от  23 мая
2014  года  №914)  и  «Проведение  технического  надзора  по  оборудованию
архитектурной подсветкой здания администрации муниципального образования
Кореновский  район»  (постановление  от  24  сентября  2014  года  №1510).
Мероприятия реализованы в полном объеме.

Включено  мероприятие  «Проведение  технической  диагностики,
экспертизы  промышленной  безопасности,  восстановление  документации  по
ГРС ст.Сергиевской» (постановление  от  23  мая  2014  года  №914).  В  связи  с
предписанием  Ростехнадзора  произошли  изменения   набора  работ,  сумма
проведения  технической  диагностики,  экспертизы  промышленной
безопасности, восстановление документации по ГРС ст.Сергиевской увеличена
на 16,9 тыс.руб (постановление от 24 сентября 2014 года №1510). Фактически
освоено 831100 (восемьсот тридцать одна тысяча сто) рублей.

 Добавлено мероприятие  «Приобретение недвижимого имущества «Школа-
интернат, литер А», расположенного по адресу: ст.Дядьковская, ул.Советская, 38»
(постановление от 24 сентября 2014 года №1510). В связи с принятием решения
организатором  торгов  закрыть  торги  как  несостоявшиеся,  мероприятие не
реализовано.

МОБУ  СОШ  №14  муниципального  образования  Кореновский  район
требуется  реконструкция,  в  связи  с  чем  добавлено  мероприятие  «Работы  по
разработке проектной документации по объекту: «Техническое перевооружение
сети  газопотребления  топочной  Литер  Е  со  встроенным  оборудованием,
находящейся по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст.Журавская,
ул.Северная,  68»  с  объемом финансирования  2222200  (два  миллиона  двести
двадцать две тысячи двести) рублей, из которых: 222200 (двести двадцать две
тысячи двести) рублей средства МО Кореновский район, 2000000 (два миллиона)
рублей -  краевого  бюджета.  Мероприятие реализовано (постановление   от  26
ноября 2014 года №1920).

Добавлено  мероприятие «Проект  Техническое  перевооружение  сети
газопотребления топочной Литер Е со встроенным оборудованием»  с объемом
финансирования  400000  (четыреста  тысяч)  рублей.  Мероприятие  реализовано
(постановление  от 26 ноября 2014 года №1920).

Финансирование  мероприятий  производилось  за  счет  средств  бюджета
муниципального образовании Кореновский район и средств Краевого бюджета.

3

По  результатам  реализуемых  мероприятий  Программы  выполнено
следующее:

1) проведен ремонт  трех муниципальных квартир;
2)  осуществлено  технологическое  присоединение  электроустановок  30-

квартирного дома;
3)  установлена  архитектурная  подсветка  здания  администрации  МО

Кореновский район;
4)  проведена  техническая  диагностика,  экспертиза  промышленной

безопасности, восстановление документации по ГРС ст.Сергиевской;
5) разработана  проектная документация в соответствии с которой выполнено

техническое  перевооружение  сети  газопотребления  топочной  Литер  Е  со
встроенным оборудованием, находящейся по адресу: Краснодарский край, ст.
Журавская, ул. Северная, 68.

Анализ показателей результативности программы приведен  в Приложении
№2.

Оценка  эффективности реализации  мероприятий  проведена  на  основе
сопоставимых индикаторов (Приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район      А.А. Самойленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Приобретение, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и
снос недвижимого имущества
 муниципального образования

Кореновский район на 2014 год»
за 2014 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос
недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на

2014 год»

№
п/п

Наименование задачи,
мероприятия

Источники
финансирован

ия

Объем финансирования, тыс.руб. Исполнитель
мероприятия

Плановое
значение

Фактическ
ое

значение

отклонение

 тыс.руб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ремонт  муниципальной квартиры
по ул. Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

районный
бюджет

701,4 701,4 0 0 ООО
«Мария»

2 Проведение технического надзора
за ремонтом
муниципальной  квартиры  по  ул.
Коммунаров,80-б, кв.5

районный
бюджет

10,5 10,5 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

3 Составление сметной
документации  по ремонту
муниципальной квартиры по ул.
Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

районный
бюджет

7,7 7,7 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

4 Ремонт  муниципальных квартир
по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в г.Кореновске

районный
бюджет

568,7 568,7 0 0 «Гранд-
Строй»,
Матюхин
Николай
Иванович

5 Ремонт  муниципальных квартир
по ул. Архипова, 97, кв.2 и 95,
кв.1 в г.Кореновске (3 этап) -
(переустройство системы
газификации)

районный
бюджет

70,8 70,8 0 0 ОАО
«Кореновскра
йгаз»

2
6 Проведение технического надзора

за ремонтом муниципальных
квартир по ул. Архипова, 97, кв.2
и 95, кв.1 в г.Кореновске

районный
бюджет

0,8 0,8 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

7 Составление сметной
документации по ремонту
муниципальных квартир по ул.
Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в г.Кореновске
(2 этап)

районный
бюджет

0,6 0,6 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

8 Технологическое присоединение
электроустановок 30-ти
квартирного дома для
детей-сирот в ст.Платнировской
ул.Советская,102-д

районный
бюджет

397,2 397,2 0 0 ОАО
«Кубаньэнерг
о»

9 Технологическое присоединение
электроустановок 30-ти
квартирного дома для детей-сирот
в г.Кореновске, ул.Нижняя,8

районный
бюджет

5,6 5,6 0 0 ОАО
«Кубаньэнерг
о»

10 Проведение технического надзора
по оборудованию архитектурной
подсветкой здания администрации
муниципального образования
Кореновский район

районный
бюджет

12,8 12,8 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

11 Проведение повторной
экспертизы
достоверности сметной стоимости
проектной документации на
капитальный ремонт  сетей
наружного электроснабжения  по
ул.Павлова,19,  г.Кореновск

районный
бюджет

- - 0 0

12 Архитектурная подсветка здания
администрации муниципального
образования Кореновский район

районный
бюджет

855,3 855,3 0 0 ООО  «Про-
Микс  Строй»
Иодко  Юрий
Львович

13 Проведение технической
диагностики, экспертизы
промышленной безопасности,
восстановление документации по
ГРС ст.Сергиевской

районный
бюджет

831,1 831,1 0 0 «Оргэнергогаз»
,  генерального
директор
Топилин
Алексей
Владимирович

14 Проведение технического надзора
по оборудованию архитектурной
подсветкой здания администрации
муниципального
образования Кореновский район

районный
бюджет

12,8 12,8 0 0 МБУ
"Служба
единого
заказчика МО
Кореновский
район"

15 Приобретение недвижимого
имущества «Школа-интернат,
литер А», расположенного по
адресу: ст.Дядьковская,
ул.Советская, 38

районный
бюджет

- -

3
16 Техническое перевооружение сети

газопотребления топочной Литер
Е со встроенным оборудованием,
находящейся по адресу:
Краснодарский край, ст.
Журавская, ул. Северная, 68

районный
бюджет

222,2 222,2 0 ЗАО
«Кубань-
Тепло»

краевой
бюджет

2000 2000 0 0

17 Работы по разработке проектной
документации по объекту:
«Техническое перевооружение
сети газопотребления топочной
Литер Е со встроенным
оборудованием, находящейся по
адресу: Краснодарский край,
Кореновский район, ст.Журавская,
ул.Северная, 68»

районный
бюджет

400 400 0 0 ЗАО «Кубань-
Тепло»

Итого по Программе 6084,7 6084,7 0 0

В том числе

Краевой бюджет (КБ) 2000,0 2000,0 0 0

Районный бюджет (РБ) 4084,7 4084,7 0 0

Привлеченные средства 0 0 0 0

Справочно 0 0 0 0

Капитальные расходы 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район         А.А. Самойленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Приобретение, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и
снос недвижимого имущества
 муниципального образования

Кореновский район на 2014 год»
за 2014 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой

программы «Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос
недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на

2014 год»

№
п/п

Наименование
показателя

ед. изм. Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение

-/+ %

1 2 3 4 5 6 7

1. Ремонт  муниципальных
квартир по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1, по
ул.Коммунаров, 80, кв.5 в
г.Кореновске

ед. 3 3 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район         А.А. Самойленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Приобретение, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и
снос недвижимого имущества
 муниципального образования

Кореновский район на 2014 год»
за 2014 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой

программы «Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос
недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на

2014 год»

№
п/п

Показатели результативности Фактические объемы
финансирования

Фактическое значение
показателя (индикатора)

результативности в
натуральном или

стоимостном выражении

Эффективность
реализации ЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Ремонт  муниципальной квартиры
по ул. Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

701,4 701,4 100%

2. Проведение технического надзора
за ремонтом
муниципальной  квартиры  по  ул.
Коммунаров,80-б, кв.5

10,5 10,5 100%

3. Составление сметной
документации  по ремонту
муниципальной квартиры по ул.
Коммунаров,80-б, кв.5 в
г.Кореновске

7,7 7,7 100%

Ремонт  муниципальных квартир
по ул. Архипова,
97, кв.2 и 95, кв.1 в г.Кореновске

568,7 568,7 100%

Ремонт  муниципальных квартир
по ул. Архипова, 97, кв.2 и 95, кв.1
в г.Кореновске (3 этап) -
(переустройство системы
газификации)

70,8 70,8 100%

Проведение технического надзора
за ремонтом муниципальных
квартир по ул. Архипова, 97, кв.2 и
95, кв.1 в г.Кореновске

0,8 0,8 100%

Составление сметной
документации по ремонту
муниципальных квартир по ул.
Архипова, 97, кв.2 и 95, кв.1 в
г.Кореновске (2 этап)

0,6 0,6 100%

Технологическое присоединение  397,2 397,2 100%

электроустановок 30-ти
квартирного дома для
детей-сирот в ст.Платнировской
ул.Советская,102-д

Технологическое присоединение
электроустановок 30-ти
квартирного дома для детей-сирот
в г.Кореновске, ул.Нижняя,8

5,6 5,6 100%

Проведение технического надзора
по оборудованию архитектурной
подсветкой здания администрации
муниципального образования
Кореновский район

12,8 12,8 100%

Проведение повторной экспертизы
достоверности сметной стоимости
проектной документации на
капитальный ремонт  сетей
наружного электроснабжения  по
ул.Павлова,19,  г.Кореновск

- - 100%

Архитектурная подсветка здания
администрации муниципального
образования Кореновский район

855,3 855,3 100%

Проведение технической
диагностики, экспертизы
промышленной безопасности,
восстановление документации по
ГРС ст.Сергиевской

831,1 831,1 100%

Проведение технического надзора
по оборудованию архитектурной
подсветкой здания администрации
муниципального
образования Кореновский район

12,8 12,8 100%

Приобретение недвижимого
имущества «Школа-интернат,
литер А», расположенного по
адресу: ст.Дядьковская,
ул.Советская, 38

- - 100%

Техническое перевооружение сети
газопотребления топочной Литер Е
со встроенным оборудованием,
находящейся по адресу:
Краснодарский край, ст.
Журавская, ул. Северная, 68

2222,2 2222,2 100%

Работы по разработке проектной
документации по объекту:
«Техническое перевооружение сети
газопотребления топочной Литер Е
со встроенным оборудованием,
находящейся по адресу:
Краснодарский край, Кореновский
район, ст.Журавская, ул.Северная,
68»

400 400 100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район         А.А. Самойленко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ